
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 
 

 

Vás srdečně zve na terénní odbornou akci:  

 

 

 

Management vysokohorských smrčin 
a jejich ochrany z pohledu využití 

území pro mimoprodukční funkce lesa 
 

 

 

 

Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství  

    
 

ve spolupráci se Správou TANAP-u, Tatranská Lomnice 

 

 

 

 

 

 

Termín:          26. a 28. června 2025  

Místo konání:  Tatranská Javorina, Vysoké Tatry, Slovensko 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Anotace akce:  
 
Problematika zadržení srážkové vody z přílivových dešťů v porostech zasažených 

kůrovcovou kalamitou v bezzásahových územích. Jedná se o vztah mezi nízkou retencí 

lesních porostů a jímací schopností bezzásahových řečišť toků v dlouhých dolinách 

Vysokých Tater s následnými škodami na turistických chodnících, lesních cestách  

a ostatních stavbách lesní infrastruktury, která pak hrozí erozními sesuvy, kdy již dochází 

k velkému ohrožení turistického ruchu. Dále pak problematika předčasné obnovy lesních 

porostů v zóně národního parku, včasná výchova lesných porostů za účelem zvýšení 

biodiverzity a statické stability. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Pavel Draštík  
člen RV ČLS 
tel.: +420 725 100 160, e-mail: pavel.drastik@gmail.com 
 

Organizační garant: 

Ing. Jakub Brichta, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

 
 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Program exkurze 
(změna programu vyhrazena) 

 

 

11..  DDEENN  ((ČČTTVVRRTTEEKK  2266..  ČČEERRVVNNAA))  

1900 Příjezd do místa ubytování – Hotel Strachan, Ždiar 

 

2000 – 2200 Společná večeře účastníků odborné akce, seznámení se s podrobnějším 
programem na exkurzní dny  

 

22..  DDEENN  ((PPÁÁTTEEKK  2277..  ČČEERRVVNNAA))  

830  Odjezd z hotelu  

 
900 - 1700  Bielovodská dolina - OO TANAP Tatranská Javorina  

Odborná náplň – Zrychlený rozpad vysokohorských lesních ekosystémů s dominancí 

smrku vlivem přemnožení podkorního hmyzu a omezení ochrany přírody, snížení retenční 

schopnosti ekosystémů, riziko vzniku častých povodní, předčasná obnova lesních porostů 

v zóně národního parku, včasná výchova lesných porostů za účelem zvýšení biodiverzity 

a statické stability, naučná geologická plocha 

1300 - 1400         Oběd – venkovní občerstvení v dolině 

 
1430      Zadné Medodoľy - rozvoj turismu v ochranném pásmu TANAP-u   

1800 Návrat do hotelu 

 

1900-  2200 Společná večeře s pracovníky TANAP-u ve Ždiaru, spojená s diskusí nad 
současnými problémy v lesnictví a v ochraně přírody  na Slovensku a v ČR  

 

 

33..  DDEENN  ((SSOOBBOOTTAA  2288..  ČČEERRVVNNAA))  

930  Odjezd z hotelu Strachan, Ždiar 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 27. 6. 2025 v Národním parku Vysoké Tatry. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 31.5. 2025. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ………………... www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 

úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně –  .........................................  8 200,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, venkovních pochůzkách, ubytování, občerstvení, nezahrnuje 
dopravu na místo konání odborné akce)) 

Vložné pro členy ČLS: sleva 10%.  

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 20. 6. 2025 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2511, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkazu uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři.  

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

